oneri sicurezza intrinseci ed estrinseci € 546,96
Incidenza manodopera € 24.889,37
SOMMANO € 82.104,42
B) SOMME A DISPOSIZIONE
I.V.A. 22% € 18.062,97
Autorita di Vigilanza € 225,00
Oneri discarica compreso Iva € 5.580,00
Imprevisti € 3.403,27
Art 92 DIgs 163/06 € 2.270,77
Per ulteriori lavori aggiuntivi lungo la S.P. Benevento
-Apice, compreso iva € 38.353,57
SOMMANO € 67.895,58

IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00

- con contratto Rep. n. 2348 del 04.05.2015 & stato regolarizzato |'affidamento dei precitati lavori all'impresa Morganella
uniprsonale srl, per I'importo complessivo di € 81.104,42 di cui € 56.668,09 per lavori al netto del ribasso del 35,682%,
€ 24.889,37 per costo manodopera ed € 546,96 per oneri di sicurezza;

- i lavori previsti dal progetto approvato in data 20/12/13 con determina n°898/06 prevedono la manutenzione del piano
viabile e delle barriere esistenti;

- rispetto al progetto approvato, la strada ha subito nel tempo variazioni, con ulteriori pil vistosi cedimenti del piano
viabile, e di intasamento di scoline e cunette;

- pertanto necessitano ulteriori somme, al fine di coprire le maggiori spese occorrenti per la manutenzione del tratto di
strada della SP 27 che all'incirca va dopo la rotonda Palati fino in prossimita dell’Agriturismo Recupo;

- per quanto sopra esposto, ai sensi dell’art.132, comma 3, 2’ periodo del D.Lgs n.163-06 e s.m.i., & stata elaborata dal
Servizio Tecnico del Settore Viabilita una perizia di variante tecnica che trova copertura finanziaria alla voce “imprevisti” e
“oneri di discarica” di cui al quadro economico approvato con determina n. 943/06 del 04.11.2014;

- L'importo delle maggiori prestazioni oggetto della variante, risulta contenuta nel limite del 5% dell’importo originario del
contratto, ai sensi del sopracitato art.132, comma 3, 2’ periodo del D.Lgs n.163-06 e s.m.;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 486/06 dell'01/7/21015, per le motivazioni nella stessa
riportate & stato stabilito quanto segue:

1 - di approvare la perizia di variante tecnica dei lavori in oggetto con conseguente rimodulazione del quadro economico
come di seguito riportato:

A) LAVORI A BASE DI APPALTO soggetto a ribasso € 93.949,50
A detrarre ribasso 35,682% € 33.523,06
RESTANO € 60.426,44

oneri sicurezza intrinseci ed estrinseci € 546,96
Incidenza manodopera € 25.198,78
SOMMANO € 86.172,18

B) SOMME A DISPOSIZIONE

I.V.A. 22% € 18.957,88
Autorita di Vigilanza € 225,00
Oneri discarica compreso Iva € 3.897,37
Art 93 DIgs 163/06 € 2.394,00
Per ulteriori lavori aggiuntivi lungo la S.P. Benevento
-Apice, compreso iva € 38.353,57
SOMMANO €  63.827,82

IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00

2 - di dare atto che la perizia di variante tecnica € composta dai seguenti elaborati:
1. Relazione tecnico - illustrativa di variante;
2. Computo metrico estimativo di variante;

3 - di dare atto che la suddetta perizia prevede un incremento dellimporto dei lavori di €. 4.067,76 (86.172,18 -
82.104,42), che rientra nell’ambito del 5% dell'importo originario del contratto, come previsto dall’art. 132, comma 3, 2’
periodo del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

4 - di far gravare la spesa al Cap. 12423-1 - imp n. 3028/20136%&%&-‘13%9
v

DATO ATTO CHE:

- con nota prot. n. 0055722 dell’01/07/2015 la suddetta determinazione dirigenziale n. 486/06 dell’'01/07/21015
¢ stata trasmessa al Settore Gestione Economica Finanziaria di questo Ente per i provvedimenti di competenza;

- con nota prot. n. 059069 del 23/07/2015 il Settore Gestione Economica Finanziaria ha restituito a questo
Settore, tra le altre, la citata determinazione dirigenziale n. 486/06 dell’'01/07/210 con richiesta di provvedere, a seguito

della verifica straordinaria dei residui, alla verifica dellimpegno di spesa indicato nel provvedimento nonché all’indicazione
del crono programma dei lavori;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente in merito;

Attestata, la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo:

1) - di confermare I'approvazione della perizia di variante tecnica dei lavori in oggetto con conseguente rimodulazione
del quadro economico come di seguito riportato:

A) LAVORI A BASE DI APPALTO soggetto a ribasso € 93.949,50
A detrarre ribasso 35,682% € 33.523,06
RESTANO € 60.426,44
oneri sicurezza intrinseci ed estrinseci € 546,96
Incidenza manodopera € 25.198,78
SOMMANO € 86.172,18
B) SOMME A DISPOSIZIONE
LV.A. 22% € 18.957,88
Autorita di Vigilanza € 225,00
Oneri discarica compreso Iva € 3.897,37
Art 93 Dlgs 163/06 € 2.394,00
Per ulteriori lavori aggiuntivi lungo la S.P. Benevento
-Apice, compreso iva € 38.353,57
SOMMANO € 63.827,82

IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00

2 - di confermare che la perizia di variante tecnica & composta dai seguenti elaborati:
1. Relazione tecnico - illustrativa di variante;
2. Computo metrico estimativo di variante;

3 - di confermare che la suddetta perizia prevede un incremento dell’importo dei lavori di €. 4.067,76 (86.172,18 -
82.104,42), che rientra nell'ambito deI 5% dell'importo originario del contratto, come previsto dall’art. 132, comma 3, 2’
periodo del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

4 - di far gravare la spesa al Cap. 12423-1 - imp. n. 1473/2015 (ex imp. n.3028/2013);

5 - di approvare il cronoprogramma dei lavori e dei relativi pagamenti dando atto che la somma di € 4.067,76, oltre
IVA, diverra esigibile nell'anno 2015.

L'Istruttore Amm.vo

dr. Raﬁa% Rm




ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. [Cq 6'3// Progr. N. /L{;fj/ [y

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABI ERVIZIO BILANCIO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(avv.Vincepzo CATALANO)

S
Settore Syfpastiuttine - Viatititi o Fraspiorts — Fisorse Mhiche

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. él@[\ /06 del U4 SEL20%5

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE E REGIMAZIONE DELLE
ACQUE SUPERFICIALI LUNGO LA S.P. N.27 - BENEVENTO APICE. - IMPRESA
MORGANELLA SRL UNIPERSONALE (PARTITA IVA 01584170623).-
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE TECNICA. - PROVVEDIMENTI.

CIG 5513865955

RIFERIMENTO CONTABILE: CAP. N. 12423-1 - imp. n. 1473/2015
(ex imp. n. 3028/2013)

COD. 2102

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale n. 141 del 19/11/2013 & stato
approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto, per un costo complessivo di € 150.000,00 di cui € 113.542,44 per
lavori e € 36.457,56 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

- con determina dirigenziale n. 898/06 del 20.12.2013 é stato disposto quanto segue:

= di approvare il progetto esecutivo dei Lavori in oggetto elaborato dal Servizio Tecnico del Settore Infrastrutture
- Viabilita e Trasporti — Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti dell'importo complessivo di € 150.000,00, di cui €
113.542,44 per lavori, compresi gli oneri di sicurezza, ed € 36.457,56 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

= di procedere all'affidamento dei lavori di cui in oggetto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione
di bando, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7 e 57, comma 6 del D.Lgs. n°® 163/2006 e s.m.i.,
previa consultazione di ditte specializzate nel settore;

- con determina dirigenziale n. 42/06 del 28.01.2014 ¢ stato disposto, tra l'altro, a parziale modifica della suddetta
determina dirigenziale n. 898/06 del 20.12.2013, di procedere all’indizione di procedura aperta con il criterio del prezzo
pil basso per l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 3, comma 37 del D.Lgs. n. 163/2006 anziche di
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara;

- con determina dirigenziale n°® 943/06 del 04/11/2014, a seguito di procedura aperta, & stato disposto, tra laltro,
quanto segue:

1) di aggiudicare definitivamente |'appalto dei lavori in oggetto all'impresa MORGANELLA srl unipersonale (PARTITA IVA
01584170623), con sede in S.Giorgio La Molara (BN), C.da Calice 16, per I'importo complessivo di € 82.104,42, di cui €
56.668,09 per lavori al netto del ribasso d‘asta del 35,682%, € 24.889,37 per costi manodopera (non soggetti a ribasso)

ed € 546,96 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso);

2) - di approvare il nuovo quadro economico cosi distinto:

A) LAVORI A BASE DI APPALTO soggetto a ribasso € 88.106,11
A detrarre ribasso 35,682% € 31.438,02
RESTANO € 56.668,09



